
Z Á P I S 
ze zasedání Zastupitelstva obce Kocbeře 
konaného dne 30.10.2007 v 18.00 hodin. 

 
 

Přítomni: Rezková,Svatošová,Tlapáková,Hroneš,Hejzlar,Makeš,Štěpař 
Omluven: 
 
Občané: dle prezenční listiny 
 
 Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno starostkou obce paní Evou Rezkovou, která 
oznámila, že zasedání bylo řádně svoláno a vyvěšeno na úřední desce. Dále oznámila, že zápis 
z minulého zasedání zastupitelstva obce je považován za schválený, jelikož k němu nebylo 
připomínek. 
      
Ověřovateli byli navrženi: Jiří Štěpař,Roman Hejzlar     
Průběh hlasování:    Pro:7   Proti: 0   zdržel se: 0 
Ověřovatelé byli 7-mi hlasy schváleni. 
 
Zapisovatelem byla určena: Edita Schejbalová 
 
 
PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení a kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření Obce Kocbeře č.5 
3. Stanovení ceny pro prodej pozemků u čp.118 a čp.18 
4. Nabídka na změnu dodavatele elektrické energie 
5. Informace ohledně zrušení dodávek vody ze staré bazény v Nové vsi 
6. Akce:Obnova budovy Mateřské školy-informace 
7. OZV-návrh zvýšení poplatku za svoz komunálního odpadu 
8. Sestavení rozpočtového výhledu na r.2008-2010 
9. Žádost o odprodej části pozemku 729/1 v k.ú. Kocbeře, dle kopie katastrální 

mapy z roku 2001 
10. Dodatek č.2 ke smlouvě TS-Dvůr Králové nad Labem 
11. Inventarizační komise 
12. Úhrada části geometrického plánu-dělení parcely p.Louda 
13. Stav silnice I/37 v obci Kocbeře-informace 
14. Dodatek ke smlouvě Euphony 
15. Školní jídelna-zpráva z kontroly KHS Královéhradeckého kraje 
16. Žádost o finanční příspěvek-Hospic Červený Kostelec 
17. Žádost o finanční příspěvek-TJ ZORA Praha 
18. Diskuse 

Průběh hlasování:    Pro:7   Proti: 0   zdržel se: 0 
Program byl 7-mi hlasy schválen. 
 
 
 
 
 
 



1). Zahájení a kontrola usnesení 
Byla provedena kontrola plnění usnesení z minulého zasedání s tímto výsledkem: 

- Kontrolní výbor – kontroly-úkoly trvají 
- Podpis Smlouvy o dílo-Obnova budovy MŠ,dodatek-splněno 
- Podpis smlouvy s fy EkoKom-splněno 
- Zajištění firmy na svoz NO a sběr starého papíru-splněno 
- Podepsání smlouvy s pojišťovnou Kooperativa-splněno 

 
2.) Rozpočtové opatření Obce Kocbeře č.5 
Na návrh FV bylo projednání rozpočtových změn Obce Kocbeře Rozpočtovým opatřením 
č.5/2007. Rozpočet byl tímto opatřením navýšen o částku 972.680,-Kč. 
Průběh hlasování:    Pro:7   Proti: 0   zdržel se: 0 
Rozpočtové opatření Obce Kocbeře č.5/2007 s navýšením rozpočtu o částku 972.680,-Kč 
bylo 7-mi hlasy schváleno. 
 
3.) Stanovení ceny pro prodej pozemků u čp.118 a čp.18 
Návrh na stanovení ceny pro prodej st.p.č.238,239,240,241,232 je 100,-Kč/m² + poplatky 
s prodejem spojené. 
Průběh hlasování:    Pro:7   Proti: 0   zdržel se: 0 
Cena ve výši 100,-Kč/m² + poplatky z prodejem spojené, pro prodej pozemků 
st.p.č.238,239,240,241,232 ,byla 7-mi hlasy schválena. 
 
4.) Nabídka na změnu dodavatele elektrické energie 
Firma Bohemia Energy předložila nabídku na dodávku elektrické energie. Po prostudování 
zastupitelstvo neuvažuje o změně dodavatele.Návrh: nabídku zamítnout.  
Průběh hlasování:    Pro:7   Proti: 0   zdržel se: 0 
Zamítnutí nabídky na změnu dodavatele elektrické energie bylo 7-mi hlasy schváleno. 
 
5.) Informace ohledně zrušení dodávek vody ze staré bazény v Nové vsi 
p.starostka podala informaci o zrušení dodávky vody ze starého zdroje v Nové Vsi,jelikož 
Obec Kocbeře nemá povolení z tohoto zdroje vodu odebírat.Někteří občané Nové Vsi jsou 
ještě , kromě pitné vody napojeni na tuto ze starého zdroje, proto byli naším provozovatelem 
VHS Vrchlabí upozornění na ukončení dodávky vody k 30.11.2007. 
ZO bere informaci o ukončení dodávky vody ze starého zdroje v Nové Vsi k 30.11.2007 
na vědomí. 
 
6.) Akce:Obnova budovy Mateřské školy-informace 
V současné době je již dopracována projektová dokumentace na vícepráce na akci:Obnova 
budovy Mateřské školy.Vícenáklady jsou přepokládány v částce cca 360-380 tis.Kč. 
ZO bere informaci o akci:Obnova budovy Mateřské školy na vědomí. 
 
7.) OZV-návrh zvýšení poplatku za svoz komunálního odpadu 
Po propočtu příjmů a nákladů za svoz komunálního odpadu ZO dospělo názoru , že poplatek 
za svoz odpadu stanovený v Obecně závazné vyhlášce Obce Kocbeře , bude muset být od 
1.1.2008  navýšen o 100,-Kč,tedy na 480,-Kč/os/rok.Dodatek k vyhlášce bude řádně 
zveřejněn po dobu 15 dní a po té, pokud nebude připomínek, na příštím zasedání ZO 
schválen. 
ZO bere návrh na zvýšení poplatku za svoz komunálního odpadu na 480,-Kč/os./rok na 
vědomí. 
 



8.) Sestavení rozpočtového výhledu na r.2008-2010 
ZO dalo návrhy, které by měly být zahrnuty do rozpočtového výhledu na roky 2008-2010:  

- územní plán 
- rekonstrukce žump u OÚ a ZŠ 
- projekt na kulturně-sportovní zařízení – rozšíření 
- návrh a zpracování erbu obce 

Návrh rozpočtového výhledu na roky 2008-2010 bude řádně vyvěšen a zveřejněn na úřední 
desce Obce Kocbeře, pokud nebude připomínek, na příštím zasedání ZO bude rozpočtový 
výhled Obce Kocbeře na roky 2008-2010 schválen 
ZO bere návrh rozpočtového výhledu Obce Kocbeře na roky 2008-2010 na vědomí. 

 
9.) Žádost o odprodej části pozemku 729/1 v k.ú. Kocbeře, dle kopie katastrální mapy 
z roku 2001 
Pan Luboš Hroneš požádal o odkoupení části p.p.č. 729/1 bez udání záměru využití 
nemovitosti. V současné době obec neuvažuje o prodeji tohoto pozemku. Byl dán návrh na 
hlasování o žádosti. 
Průběh hlasování:    Pro:0   Proti: 2   zdržel se: 5 
Žádost o odprodej části p.p.č. 729/1 byla zamítnuta. 
  
10.) Dodatek č.2  ke smlouvě TS-Dvůr Králové nad Labem 
Technické služby Dvůr Králové nad Labem předložily dodatek č. 2 ke smlouvě o svozu a 
likvidaci směsného komunálního odpadu. Smlouva ze dne 6.1.2006 se mění v bodech čl. II – 
platnost smlouvy na rok 2008, svozové dny dle přílohy k dodatku a v čl. III – zvýšení ceny za 
svoz a uložení 1 tuny směsného komunálního odpadu. 
Průběh hlasování:    Pro:7   Proti: 0   zdržel se: 0 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o svozu a likvidaci směsného komunálního odpadu s TS Dvůr 
Králové nad Labem byl 7-mi hlasy schválen. 
ZO ukládá starostce podepsat předložený dodatek č. 2 ke smlouvě o svozu a likvidaci 
směsného komunálního odpadu.  
 
11.) Inventarizační komise 
Do inventarizační komise Obce Kocbeře byli navrženi Luboš Hroneš-předseda, Milan Makeš 
– člen, Jiří Štěpař – člen. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 2 
Inventarizační komise ve složení Hroneš – předseda, Makeš – člen, Štěpař – člen byla 5-
ti hlasy schválena. 
 
12.) Úhrada části geometrického plánu-dělení parcely p.Louda 
Z důvodu záměru budoucího odkoupení části pozemku p.p.č.838/5 v k.ú. a obci Kocbeře, na 
které je uložen hydrant vodovodní sítě a uzávěr vody vodovodu Kocbeře, od p.Loudy, který 
prodává další část pozemku kupujícímu p.Davidu Krejčímu pro výstavbu RD, bylo nutno pro 
rozdělení pozemku p.p.č. 838/5 vypracovat geometrický plán. Dělení pozemku je v zájmu 
obou kupujících, proto se o úhradu vypracování geometrického plánu, který nechal 
vypracovat p. David Krejčí, podělí stejným dílem. Bylo dáno hlasovat o 50-ti % úhradě za 
vypracování geometrického plánu. 
Průběh hlasování:    Pro:7   Proti: 0   zdržel se: 0 
Úhrada 50-ti % za vypracování geometrického plánu p.p.č. 838/5 v k.ú. a obci Kocbeře 
panu Davidovi Krejčímu byla 7-mi hlasy schválena. 
 
13.) Stav silnice I/37 v obci Kocbeře-informace 



Paní starostka ZO informovala o neutěšeném stavu silnice 1. třídy I/37 – průtah Kocbeří. O 
stavu silnice je p. starostka v jednání s ředitelem ŘSD Hradec Králové – Ing. Novotným.  
ZO bere informace o stavu silnice I/37 a probíhajících jednáních na vědomí. 

 
14.) Dodatek ke smlouvě Euphony 
Obec Kocbeře obdržela dodatek smlouvy firmy EUPHONY Praha o poskytování 
telekomunikačních služeb – prodloužení smlouvy o 12 měsíců a 10-ti % sleva na hovorné. 
Průběh hlasování:    Pro:7   Proti: 0   zdržel se: 0 
Dodatek ke smlouvě č.1110036549 s fy EUPHONY – o poskytování telekomunikačních 
služeb-prodloužení smlouvy o 12 měsíců a 10 – ti % slevy na hovorné byl 7-mi hlasy 
schválen. 
ZO ukládá starostce podepsat předložený dodatek ke smlouvě č. 1110036549.  
 
15.) Školní jídelna-zpráva z kontroly KHS Královéhradeckého kraje 
Paní starostka seznámila ZO s protokolem o kontrolním zjištění v provozovně – Školní jídelna 
Kocbeře. Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
ZO bere protokol o kontrolním zjištění KHS Královéhradeckého kraje v ŠJ Kocbeře na 
vědomí. 
 
16.) Žádost o finanční příspěvek-Hospic Červený Kostelec 
Hospic Červený Kostelec zažádal o finanční příspěvek na provoz zařízení pro dlouhodobě 
nemocné. Navržena byla částka 5.000,-- Kč. 
Průběh hlasování:    Pro:7   Proti: 0   zdržel se: 0 
Finanční příspěvek pro Hospic Červený Kostelec ve výši 5.000,-- Kč byl 7-mi hlasy 
schválen. 
 
17.) Žádost o finanční příspěvek-TJ ZORA Praha 
TJ ZORA Praha zažádala o finanční příspěvek na provoz zařízení pro zrakově postižené 
občany. Navržena byla částka 500,-- Kč. 
Průběh hlasování:    Pro:7   Proti: 0   zdržel se: 0 
Finanční příspěvek pro TJ ZORA Praha ve výši 500,-- Kč byl 7-mi hlasy schválen. 
 
18.) Diskuse 
Byl vznesen dotaz ohledně množství chloru ve vodě. O tuto problematiku se stará 
provozovatel vodovodu Kocbeře VHS-RT Vrchlabí. 
Pojištění odpovědnosti ZO chybným rozhodnutím bude konzultováno s pojišťovacím 
agentem. 
 
 
Na závěr starostka p.Rezková poděkovala všem členům zastupitelstva za pozornost , 
občanům, kteří přišli za účast a popřála všem hezký zbytek večera. 
 
Termín příštího zasedání byl určen na 27.11.2007 v 18.00 hodin. 
Zasedání bylo ukončeno ve 19.45 hodin. 
 
 
 
 
 
 



Ověřovatelé: 
 
 
 
…………………………..                                                         ……………………………….   
           Jiří Štěpař                                                                                  Roman Hejzlar 
 
 
 

…………………………………………. 
Eva Rezková,starosta 

 
 

…………………………………………… 
Jana Svatošová,místostarosta 

 
 
 

Zapsala:Edita Schejbalová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U S N E S E N Í 
ze zasedání Zastupitelstva obce Kocbeře 
konaného dne 30.10. 2007 v 18.00 hodin. 

 
 
 
 
Zastupitelstvo obce po projednání: 
 
 
schvaluje: 
     1.   Ověřovatele zápisu p.Jiřího Štěpaře a p.Romana Hejzlara 
     2.   Program zasedání 
     3.   Rozpočtové opatření Obce Kocbeře č.5/2007 s navýšením rozpočtu o částku            
           972.680,-Kč 

4. Cenu ve výši 100,-Kč/m² + poplatky z prodejem spojené, pro prodej pozemků 
      st.p.č.238,239,240,241,232  
5. Dodatek č. 2 ke smlouvě o svozu a likvidaci směsného komunálního odpadu s TS 

Dvůr Králové nad Labem 
6. Inventarizační komisi ve složení Hroneš – předseda, Makeš – člen, Štěpař – člen 
7. Úhradu 50-ti % za vypracování geometrického plánu p.p.č. 838/5 v k.ú. a obci 

Kocbeře panu Davidovi Krejčímu 
8. Dodatek ke smlouvě č.1110036549 s fy EUPHONY – o poskytování 

telekomunikačních služeb-prodloužení smlouvy o 12 měsíců a 10 – ti % slevy na 
hovorné 

9. Finanční příspěvek pro Hospic Červený Kostelec ve výši 5.000,-- Kč 
10. Finanční příspěvek pro TJ ZORA Praha ve výši 500,-- Kč 

     
 
 
zamítá:  

1. Nabídku na změnu dodavatele elektrické energie 
2. Žádost o odprodej části p.p.č. 729/1 

 
 
bere na vědomí: 
      1.   Informaci o ukončení dodávky vody ze starého zdroje v Nové Vsi k 30.11.2007 
      2.   Informaci o akci:Obnova budovy Mateřské školy 

3. Návrh na zvýšení poplatku za svoz komunálního odpadu na 480,-Kč/os./rok 
4. Návrh rozpočtového výhledu Obce Kocbeře na roky 2008-2010 
5. Informace o stavu silnice I/37 a probíhajících jednáních 
6. Protokol o kontrolním zjištění KHS Královéhradeckého kraje v ŠJ Kocbeře 

 
 
ukládá: 

1. Starostce podepsat předložený dodatek č. 2 ke smlouvě o svozu a likvidaci 
             směsného komunálního odpadu 

2. Starostce podepsat předložený dodatek ke smlouvě č. 1110036549 fy EUPHONY 
 
 



 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
…………………………..                                                         ……………………………….   
          Jiří Štěpař                                                                                      Roman Hejzlar 
 
 
 

…………………………………………. 
Eva Rezková,starosta 

 
 

…………………………………………… 
Jana Svatošová,místostarosta 

 
 
Zapsala:Edita Schejbalová 


